
Internationaler Versand 
FedEx (bei Bestellung bis 14:30 Uhr taggleicher Versand)

International Priority 9,99 € | Ab 500,-€ versandkostenfrei
International Priority Express 12,49 € | Ab 500,-€ ist nur noch die Expresspauschale in Höhe von 2,50 € fällig

Belgien, Dänemark, Frankreich, Italien, Luxemburg, Monaco, Niederlande, Österreich, Polen, Spanien, Tschechische Republik

International Priority 13,99 € | Ab 500,-€ versandkostenfrei
International Priority Express 16,49 € | Ab 550,-€ ist nur noch die Expresspauschale in Höhe von 2,50 € fällig
Bulgarien, Estland, Finnland, Griechenland, Irland, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Norwegen, Portugal, Rumänien, 
Schweden, Slowakei, Slowenien, Ungarn 

International Priority 25,99 € | Ab 1000,-€ versandkostenfrei
International Priority Express 28,49 € | Ab 1000,-€ ist nur noch die Expresspauschale in Höhe von 2,50 € fällig

Malta, Zypern 

UPS (bei Bestellung bis 18:00 Uhr taggleicher Versand)
EU Standard
Belgien, Dänemark, Frankreich, Italien, Niederlande, Luxemburg, Österreich, Polen, Spanien
7,99 € | ab 250,- € versandkostenfrei

EU Express Saver
Belgien, Dänemark, Frankreich, Italien, Niederlande, Luxemburg, Österreich, Polen, Spanien 
15,99 € | ab 500,- € versandkostenfrei

Zuzüglich 3,- € Mindermengenzuschlag bei Netto-Bestellwert unter 25,- €. 
Zuzüglich 0,99 € Gefahrgutzuschlag bei Versand von Akkus.
Nicht aufgeführte Länder oder Länder außerhalb der EU auf Anfrage. 


